



معاون وزارت امور خارجه:  
با وجود سطح علمی بالا،  
ارزان ترین کشور در حوزه  
تحصیل علم در جهان  
هستیم



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس  
خبر ۵۱:  
اعطای تسهیلات قرض الحسنه  
اشتغال زایی به کسب و کارهای  
فرهنگی و هنری



دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ - ۲۰ شعبان ۱۴۴۴ - ۱۳ مارچ ۲۰۲۳ - سال بیست و هشتم - شماره ۳۵۹۸ - بیا ۱۰۰۰۰ تومان  
www.tolounews.com آدرس سایت: | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com | منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

**تحلیل خبر**  
یادداشت روز

**نگاه به آینده**  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده  
از خلقت انسان تاکنون هزاره ها گذشته است. بعضی از کاوش ها و کشفیات، خبر از قدمت چند میلیون ساله انسان را می دهد. در هر صورت نقطه پیدایش انسان را چه هزاران و چه میلیون ها سال پیش بدانیم یک واقعیت را نشان می دهد و آن اینکه تحول، تطور و تکامل در «جسم» انسان محدود است ولی در «عقل و اندیشه» او تابع هیچ محدودیتی نیست. تغییر و تحول در عقل انسان در ابتداء بسیار کندتر از تغییر و تحول در جسم او بود اما از یک زمانی ماجرا برعکس شد و به آرامی بر سرعت رشد و تغییر و تحول در عقل افزوده شد و تغییرات و تحولات جسمی رو به کندی رفت تا جایی که در چند صد سال اخیر تکامل و تحول عقلانی انسان چندین برابر هزاران سال قبل شتاب گرفت و سرآمد این تغییرات و رشد برق آسای آن در صدسال اخیر تاکنون بوده است.  
امروز رشد عقلی و فکری بشر به ساعت و دقیقه است. هر چند در صد سال گذشته تغییر و تحول محسوس در جسم انسان ندیده ایم ولی در پهنای عقل او، عمق بخشیدن به فهم او، گسترش افق اندیشه او، اختراعات، اکتشافات، نوآوری ها و ابتکارات روزافزون او، سرعتی بسیار شگفت آور دیده می شود. لذا انسان امسال، انسان سال گذشته نیست و نمی توان نسخه ای را که برای زندگی او در سال قبل پیچیده ایم همچنان ثابت نگه داریم.  
قانون اساسی کشورها و سایر قوانین موضوعه همگی باید با نیازها، احتیاجات، تکامل اندیشه و نوآوری های زمانه هماهنگ شود. اگر خداوند برای هر عصر و نسلی دین جدید ابلاغ کرد صرفاً به خاطر تحریف دین قبلی نبود بلکه متناسب با پیشرفت عقل و فهم انسانها برای آنها پیام جدید (دین جدید) و پیامبر جدید می فرستاد و اگر می گویند بعد از اسلام دین دیگری نیامده به علت این است که بشر به درجه ای از فهم رسیده است که اصول ثابت دینداری را دریافته و بقیه تغییر و تحولات سبک زندگی را، خود به روز تغییر می دهد و دنیایی جدید را کشف می کند. آزادی انسان در آینده به یقین محدود به آزادی مادی و اجتماعی و آزادی بیان و اندیشه نخواهد بود بلکه به آزادی هایی خواهد رسید که اینک در تصور و مخیله ما نمی گنجد. حال با ذکر این مختصر، چنانچه قرار باشد قانون اساسی کشور ما تغییر کند، که تغییر لازمه هر عصری و نسلی است، باید این تغییر رو به جلو باشد؛ نه بازگشت به گذشته و نه محدود به حال باشد بلکه با افق دید آینده رقم بخورد و ظرفیت های آینده پیشرفت های جوامع بشری را در خود ایجاد کند. این تغییرات باید در جهت افزایش اراده و انتخاب مردم و کارآمدتر کردن قوای سه گانه و مشارکت نسلهای بعد در حق انتخاب سرنوشتشان و هموایی با مراحل پیشرفت جوامع بشری و... باشد.

**عضو شورای بازنگری قانون اساسی:  
زمانه تغییر می کند؛  
قانون اساسی به «تغییر»  
احتیاج دارد**



تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

مدیر کل راه و شهرسازی فارس خبر ۵۱:  
**اضافه شدن بیش از  
هزار هکتار به مساحت  
شهر شیراز با ساخت طرح  
نهیض ملی مسکن**



**کلیات طرح حمایت مالی از افشاگران فساد  
به تصویب رسید**  
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس:  
**پیش بینی می شود سال آینده تورم بالایی  
داشته باشیم**  
استاندار هرمزگان خطاب به فرمانداران:  
**کاهش تصادفات با تشویق همراه است**

**آنچه مودیان محترم مالیاتی باید بدانند:**  
سایر اشخاص حقوقی بجز اشخاص حقوقی موضوع ماده ۱۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مکلف به رعایت مقررات قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و صدور صورتحساب الکترونیکی و ارسال آن به سامانه مودیان خواهند بود.  
جهت اطلاعات بیشتر به درگاه ملی INTAMEDIA.IR مراجعه فرمایید.  
جهت آگاهی از اوراق مالیاتی و پیشگیری از تضییع حقوق خود و امکان دسترسی به سوابق اوراق مالیاتی، ابلاغ الکترونیک خود را از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک به نشانی MY.TAX.GOV.IR فعال نمایید.  
سامانه اعلام و تجمیع بدهی های مالیاتی جهت نمایش بدهی های اعلام شده در پنجره واحد خدمات مالیاتی به نشانی MY.TAX.GOV.IR راه اندازی شده و صدور برخط قبض از روی بدهی و پرداخت اینترنتی آن فراهم گردیده است.  
هم استانی های گرمی می توانند از طریق تماس با شماره ۱۵۲۶ یا مراجعه به بخش "سوت زنی" درگاه سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی INTAMEDIA.IR یا پیامک به شماره ۱۰۰۰۱۵۱۵، تخلفات مالیاتی را گزارش نمایند.  
۴۰۴۰۰

**روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان فارس**

عضو شورای بازنگری قانون اساسی:  
**زمانه تغییر می کند؛ قانون اساسی به «تغییر» احتیاج دارد**  
به نظر می آید آن تلاشی که لازم است، صورت نمی گیرد و باید بیشتر از این تلاش شود؛ مخصوصاً اعظام حوزه. به رأی مردم و حضور در انتخابات بها دهند و کنار نکشند.  
جماران نوشت: نجف قلی حبیبی، عضو شورای بازنگری قانون اساسی در برنامه «حضور» گفت: امام این بحث تجدیدنظر در قانون اساسی را به عنوان یک اصل تذکر دادند. چون بالاخره زمانه تغییر می کند و قانون اساسی به تغییر احتیاج دارد.  
مقام معظم رهبری دو سه سال بعد از به رهبری رسیدن، در مسجد دانشگاه تهران داشتند صحبت می کردند. یادی از اخوان ثالث کردند و شعری از او خواندند.  
جالب است که درست همان موقع کتاب بزرگ دایره المعارف اسلامی داشت چاپ می شد؛ شیدم که اخوان ثالث را سانسور کرده بودند. تعارض را نگاه کنید.  
حوزه وارد دانشگاه شده، اما اینکه دانشگاه به حوزه رفته را اطلاع ندارم.  
تعداد قابل توجهی از اعضای هیئت علمی حوزه، در دانشگاهها مشغول

**کلیات طرح حمایت مالی از افشاگران فساد به تصویب رسید**  
تصویب نمایندگان مجلس رسیده بود.  
سید کاظم دلخوش ابتری سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی در این باره گفت: یکی از مواردی که امروزه مورد توقع مردم است مبارزه با فساد و حمایت مالی از افشاگران فساد است. در این طرح پس از جلسات متعدد با اعضای مرکز پژوهش های مجلس و کسب نظرات کارشناسان و اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی گرفته شد، این طرح تدوین شده است.

**شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:**  
**نمایشگاه فروش بهاره و ضیافت رمضان**  
زمان: ۲۳ الی ۲۷ اسفند ماه ۱۴۰۱  
ساعت بازدید: ۱۰ الی ۲۰  
ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت WWW.FARSAIR.IR الزامی است.  
وبسایت: WWW.FARSAIR.IR نمابر: ۳۶۲۰۰۰۴۷ - ۰۷۱ تلفن: ۴۴ - ۳۶۲۰۰۰۴۰ - ۰۷۱  
مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس  
۴۰۴۱۷